
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

         
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  25 DEL 27/02/2024 
_______________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE INFISSI ESTERNI SCUOLA PRIMARIA E 

DELL’INFANZIA DI MONTONE. 

PNRR M2C4 – 2.2 - A 

CUP G24D22000720006 

APROVAZIONE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno ventisette del   mese di Febbraio alle ore 18:08, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 85 del 19.08.2022 veniva approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in oggetto, comportante una spesa complessiva di € 70.000,00, di cui € 36.749,00 per 

lavori soggetti a ribasso d’asta, € 4.123,11 per oneri afferenti la sicurezza ed € 29.127,89 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione, e dato atto che alla copertura della spesa si 

sarebbe provveduto con contributi di cui all’art. 1 commi 29-37 della L. 160/2019, 

successivamente sostituiti con risorse M2C4 – 2.2 – A (intervento non nativo); 

- che il Q.E. del progetto esecutivo era il seguente: 

A) LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta € 36.749,00 

- Oneri afferenti la sicurezza € 4.123,11 

TOTALE LAVORI € 40.872,11 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- Lavori in economia esclusi dall’appalto € 0,00 

- Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00 

- Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00 

- Imprevisti € 2.342,83 

- Acquisizione di aree o immobili € 0,00 

- SPESE TECNICHE (compreso CNPAIA) € 14.560,00 

- Incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (1,6%) € 0,00 

- Spese per attività di supporto al RuP € 0,00 

- Spese per commissioni giudicatrici € 0,00 

- Spese per pubblicità e opere artistiche € 0,00 

- Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche dal CSA € 0,00 

- IVA per lavori in appalto (22%) € 8.991,86 

- IVA per spese tecniche € 3.203,20 

- Contributo ANAC € 30,00 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 29.127,89 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 70.000,00 

- che con determinazione n. 662 R.G. del 01.09.2022 è stato approvato il preventivo di spesa 

formulato dall’Impresa ALEX COSTRUZIONI DI MUCCICONI ALESSANDRO risultante 

dalla procedura telematica scaduta alle ore 18,00 del 29.08.2022, comportante la spesa 

complessiva di € 49.415,64, di cui € 36.381,51 per lavori, al netto del ribasso offerto del 

1,00%, € 4.123,11 per oneri afferenti la sicurezza ed € 8.911,02 per IVA al 22% ed 

impegnata la somma di € 40.504,62 sul Cap. 8325 a favore dell’Impresa ALEX 

COSTRUZIONI DI MUCCICONI ALESSANDRO e la somma di € 8.911,02 sul Cap. 8325 a 

favore dell’Erario dello Stato; 

Dato atto che risulta necessario procedere all’approvazione del Q.E. rimodulato a seguito di 

gara; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approva, il seguente Q.E. rimodulato a seguito della gara per 



Pag. 3 

l’affidamento dei lavori: 

A) LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta € 36.381,51 

- Oneri afferenti la sicurezza € 4.123,11 

TOTALE LAVORI € 40.504,62 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- Lavori in economia esclusi dall’appalto € 0,00 

- Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00 

- Allacciamento ai pubblici servizi € 0,00 

- Imprevisti € 2.342,83 

- Acquisizione di aree o immobili € 0,00 

- SPESE TECNICHE (compreso CNPAIA) € 14.560,00 

- Incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. (1,6%) € 0,00 

- Spese per attività di supporto al RuP € 0,00 

- Spese per commissioni giudicatrici € 0,00 

- Spese per pubblicità e opere artistiche € 0,00 

- Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche dal CSA € 0,00 

- IVA per lavori in appalto (22%) € 8.911,02 

- IVA per spese tecniche € 3.203,20 

- Contributo ANAC € 30,00 

- Economie di gara € 448,33 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 29.495,38 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 70.000,00 

3) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 21/02/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 22/02/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che il Vicesindaco Rossi Mirko e l’Assessore Lattanzi Luca sono presenti da remoto 

con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 28/02/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.4865 , in data 28/02/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/02/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/02/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 28/02/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


